



ประกาศเทศบาลตำบลนาน้อย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างพนักกันดิน ค.ส.ล. (บริเวณหลังบ้านนายอดิเรก ภิวันแก้ว)

หมู่ 1 ตำบลนาน้อย อำเภอนาน้อย จังหวัดน่าน

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) กำหนดให้  
หน่วย งานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและ  
การคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลนาน้อย ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างพนักกันดิน ค.ส.ล. บริเวณหลังบ้านนายอดิเรก ภิวัน  
แก้ว หมู่ 1 ตำบลนาน้อย อำเภอนาน้อย จังหวัดน่าน เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลงชื่อ

(นายบุญแต่ง ใจจันทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาน้อย

ร่าง/พิมพ์.....เจ้าหน้าที่

ตรวจ..... ผอ.กอง

ทาน.....หัวหน้าส่วนราชการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. (บริเวณหลังบ้านนายอติเรก ภิวันแก้ว) ม. 1
2. โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
3. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบสนนน้อย
4. วงเงินงบประมาณ จำนวน 695,400.- บาท
5. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เป็นผนังกันดิน ค.ส.ล.
6. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 684,900.- บาท
7. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 7.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6)
  - 7.2 แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5, ปร.4)
  - 7.3 แบบรูปก่อสร้าง แบบเลขที่ นน.001/2567
  - 7.4 สูตรการปรับราคาค่า K
8. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

8.1 นายจกต ทอเทพ	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
8.2 นายพิทักษ์ เพงจู้	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
8.3 นายซึ่งสิพล ก้อนใหม่	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสนวนน้อย ฝ่าย/งาน งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาราบ หมู่ที่ 1 ตำบลสนวนน้อย อำเภอสนวนน้อย จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลสนวนน้อย

แบบเลขที่ นน. 001/2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>				
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	511,463.11	1.3392	684,951.40	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	<b>ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด</b>				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			684,951.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			684,900.00	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>ทุกเส้นแปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน</b>			
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	40.00	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	17,122.50	บาท/เมตร		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ  
( นายพิทักษ์ เสง่าจุ ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ..... ประธาน  
( นายจงกล ทองเทพ )

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจสอบ  
( นายพิทักษ์ เสง่าจุ ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายพิทักษ์ เสง่าจุ )

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายรังสิพล ก้อนใหม่ )

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ล. (บริเวณหลังบ้านนายอดิเรก ภูวันแก้ว) ม.1

ปริมาณงาน ขนาดสูง 2.80 เมตร ยาว 40.00 เมตร ทน 0.20 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาราบ หมู่ที่ 1 ตำบลน่าน้อย อำเภอวานาน้อย

แบบเลขที่ นน. 001/2567

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลน่าน้อย อำเภอวานาน้อย จังหวัดน่าน

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ เห่งจู้

เมื่อ 11 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดินซุก	122.000	ลบ.ม.		-	112.00	13,664.00	13,664.00	
2	งานเหล็กเสริม				-				
	- RB 6 มม.	0.089	ตัน	27,796.61	2,473.90	4,400.00	391.60	2,865.50	
	- RB 9 มม.	1.732	ตัน	25,946.91	44,940.05	4,400.00	7,620.80	52,560.85	
	- DB 12 มม.	3.534	ตัน	26,353.13	93,131.96	3,600.00	12,722.40	105,854.36	
	- ลวดผูกเหล็ก	161.00	กก.	44.58	7,177.38		-	7,177.38	
3	งานคอนกรีต								
	-คอนกรีต 1:3:5	4.000	ลบ.ม.	1,874.00	7,496.00	426.00	1,704.00	9,200.00	
	-คอนกรีต 1:2:4	60.837	ลบ.ม.	2,143.00	130,373.69	532.00	32,365.28	162,738.98	
4	งานไม้แบบ	319.145	ตร.ม.		-	139.00	44,361.16	44,361.16	
	- ไม้แบบ	59.736	ลบ.ฟ.	1,028.04	61,411.00		-	61,411.00	
	- ไม้คร่า	17.920	ลบ.ฟ.	654.21	11,723.44		-	11,723.44	
	- ไม้ค้ำยัน ขนาด ๑ 4" ยาว 3.00 ม.	84.000	พืน	120.00	10,080.00		-	10,080.00	
	- ตะปู	80.00	กก.	44.86	3,588.80		-	3,588.80	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
5	งานท่อ PVC Ø 2"								
	-ท่อ PVC Ø 2"	5.00	ท่อน	205.61	1,028.05			1,028.05	
6	งานเสาเข็ม								
	-เสาเข็ม ตัวโอ ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 2.00 ม.	17.00	ต้น	600.00	10,200.00	210.00	3,570.00	13,770.00	
7	งานดินลูกรังถมเสริม								
	- ดินลูกรัง	104.000	ลบ.ม.	100.00	10,400.00	10.00	1,040.00	11,440.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				394,024.27		117,439.24	511,463.51	

- ใช้ดัชนีราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน 2567

- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินค่า สำหรับการออกแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2566

- ราคาวัสดุบางอย่างใช้ราคาท้องถิ่น

มูลค่าวัสดุทั้งโครงการ	394,024.27	บาท
มูลค่าวัสดุที่ผลิตในประเทศไทย 60%	236,414.56	บาท
ปริมาณเหล็กที่ใช้ทั้งโครงการ	5.355	ตัน
ปริมาณเหล็กที่ผลิตในประเทศไทย 90%	4.8195	ตัน